



## Cobra Invest 1974 A/S

Hjorthøj 12  
2800 Kgs.Lyngby  
CVR-nr. 47525810

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.05.2024

---

**Carolina Elisabeth Praetorius**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Cobra Invest 1974 A/S  
Hjorthøj 12  
2800 Kgs.Lyngby

CVR-nr.: 47525810  
Hjemsted: Lyngby-taarbæk  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Stefan Reinel, formand  
Peter Hannes Lohfert  
Henrik Praetorius

## Direktion

Peter Hannes Lohfert, direktør  
Carolina Elisabeth Praetorius, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er et investeringsselskab, der udlejer ejendomme og besidder aktier i et planlægningsfirma (Lohfert – Praetorius A/S).

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 10.280 t.kr. før skat, og selskabets balance udviser en egenkapital på 59.691 t.kr.

Årets resultat er præget af et salg af en af selskabets ejendomme med en avance på 7.220 t.kr.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		532.000	612.000
<b>Bruttoresultat</b>		<b>532.000</b>	<b>612.000</b>
Administrationsomkostninger		(389.769)	(394.908)
Andre driftsindtægter		7.220.707	0
Andre driftsomkostninger		(1.150.233)	(1.390.256)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.212.705</b>	<b>(1.173.164)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.534.341	2.241.809
Andre finansielle indtægter	2	1.558.988	0
Andre finansielle omkostninger	3	(26.299)	(1.436.742)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.279.735</b>	<b>(368.097)</b>
Skat af årets resultat	4	(673.526)	526.646
<b>Årets resultat</b>		<b>9.606.209</b>	<b>158.549</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
Overført resultat		6.606.209	(1.841.451)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>9.606.209</b>	<b>158.549</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		14.335.008	27.019.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.658.585	2.678.710
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>16.993.593</b>	<b>29.698.022</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.617.622	5.083.281
Udskudt skat		0	132.362
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>4.617.622</b>	<b>5.215.643</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.611.215</b>	<b>34.913.665</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	40.541
Andre tilgodehavender		3.507.144	3.500.000
Tilgodehavende skat		0	47.101
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		850.400	706.640
Periodeafgrænsningsposter		16.500	20.666
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.374.044</b>	<b>4.314.948</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		34.295.956	13.250.290
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>34.295.956</b>	<b>13.250.290</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.791.002</b>	<b>1.290.411</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>40.461.002</b>	<b>18.855.649</b>
<b>Aktiver</b>		<b>62.072.217</b>	<b>53.769.314</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.341.722	1.807.381
Overført overskud eller underskud		54.839.339	47.767.470
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>59.681.061</b>	<b>52.074.851</b>
Gæld til realkreditinstitutter		569.216	1.016.874
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>569.216</b>	<b>1.016.874</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	358.134	355.958
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.899	2.899
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		48.768	66.935
Skyldig skat		1.076.745	0
Anden gæld		335.394	251.797
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.821.940</b>	<b>677.589</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.391.156</b>	<b>1.694.463</b>
<b>Passiver</b>		<b>62.072.217</b>	<b>53.769.314</b>
Personaleomkostninger	1		
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.807.381	47.767.471	2.000.000	52.074.852
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Overført til reserver	0	(465.659)	465.659	0	0
Årets resultat	0	0	6.606.209	3.000.000	9.606.209
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.341.722</b>	<b>54.839.339</b>	<b>3.000.000</b>	<b>59.681.061</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Dagsværdireguleringer	1.558.988	0
	<b>1.558.988</b>	<b>0</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	25.493	60.439
Dagsværdireguleringer	0	1.370.460
Øvrige finansielle omkostninger	806	5.843
	<b>26.299</b>	<b>1.436.742</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	540.344	0
Ændring af udskudt skat	132.362	3.116
Regulering vedrørende tidligere år	820	1.621
Refusion i sambeskatning	0	(531.383)
	<b>673.526</b>	<b>(526.646)</b>

## 5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	29.738.838	4.921.071
Afgange	(14.275.465)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.463.373</b>	<b>4.921.071</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.719.528)	(2.242.361)
Årets afskrivninger	(155.011)	(20.125)
Tilbageførsel ved afgange	1.746.174	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.128.365)</b>	<b>(2.262.486)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.335.008</b>	<b>2.658.585</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.
Kostpris primo	3.275.900	132.362
Afgange	0	(132.362)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.275.900</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.807.381	0
Afskrivninger på goodwill	(258.795)	0
Andel af årets resultat	2.793.136	0
Udbytte	(3.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.341.722</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.617.622</b>	<b>0</b>

Goodwill udgør 647 t.kr af den regnskabsmæssige værdi ultimo.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Lohfert - Praetorius A/S	Kgs. Lyngby	A/S	100,0

## 7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	358.134	355.958	569.216	77.866
	<b>358.134</b>	<b>355.958</b>	<b>569.216</b>	<b>77.866</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede investerings- selskaber kr.
Dagsværdi ultimo	31.765.956
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.558.988)

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der stillet pant i ejendomme med en bogført værdi på 5.609 t.kr.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Dr.-Ing., Dr.Med., Peter Lohfert ejer 90% af alle aktiver i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på Cobra Invest 1974 A/S.
